
UCHWAŁA NR 210/XXXIX/2021 
RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 229 pkt 3, art. 237 i art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 256 z późn.zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaj e się za bezzasadną skargę złożoną w dniu 1 7 marca 2021. na działalność Burmistrza Miasta 
i Gminy Dubiecko w przedmiocie utrzymania drogi gminnej Przedmieście Dubieckie Olchówka. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dubiecku do zawiadomienia skarżącej o sposobie 
rozpatrzenia skargi i przekazania skarżącej treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAB97EA-AB93-410E-891E-7E19221C1050. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 15 ust. 1 w związku z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1 990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) organem stanowiącym i kontrolnym w gminie jest rada gminy. Rada 
Miejska kontroluje działalność Burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych 
gminy. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 256 z późn.zm.) 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza jest Rada Miejska. Organ właściwy do 
załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej zwłoki, nie później jednak niż w ciągu miesiąca. 

W myśl art. 238 § 1 kpa zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, 
od którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis z podaniem imienia, 
nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia skargi lub, jeżeli zawiadomienie 
sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym. Zawiadomienie o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie 
faktyczne i prawne oraz pouczenie o treści art. 239 kpa. 

Wskazać należy, że przedmiotową skargę rozpatrywała na swych posiedzeniach Komisja Skarg, Wniosków 
i Petycji, na których zapoznała się z treścią skargi, dokumentacją oraz zwróciła się do Burmistrza Miasta 
i Gminy i pracowników tut. Urzędu o wyjaśnienia w przedmiotowej sprawie. Na posiedzenie Komisji został 
zaproszony również skarżący, który jednak nie stawił się i nie brał w niej udziału. 

Komisja po dokonaniu analizy treści skargi i przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego przygotowała 
projekt uchwały dla Rady Miejskiej. 

W wyniku analizy stosownych dokumentów Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła jak niżej. 

Droga gminna Przedmieście Dubieckie Olchówka zlokalizowana jest w terenie górzystym o dużym spadku 
terenu. Gmina Dubiecko od 2008 r sukcesywnie w ramach bieżących środków polepsza stan przedmiotowej 
drogi. Droga o odcinku 1,5 km prowadzi do trzech zabudowań które zlokalizowane sąna końcu przedmiotowego 
odcinka. Jeszcze kilka lat temu ewidencyjnie przebieg drogi był nieuregulowany nie mając ciągłego połączenia, 
natomiast mieszkańcy Olchówki dojeżdżający do swoich zabudowań korzystali z drogi wykonanej po 
prywatnym gruncie od strony Śliwnicy (Księża Cześć). 

Po uregulowaniu stan ewidencyjnego wykonano roboty ziemne związane z likwidacją wąwozów oraz 
wykonaniu nasypów z wyniesieniem komy drogi wraz z wyprofilowaniem drogi na nowej trasie zgodnej 
z granicami ewidencyjnymi. W kolejnych latach zostały wykonane prace związane z utwardzeniem nawierzchni 
na całym odcinku drogi łącznie z wykopaniem rowów i instalacją przepustów, wszystkie prace zostały 
wykonane ze środków budżetu Gminy. 

W 2012 r został wykonany odcinek 440 mb drogi o nawierzchni tłuczniowej wraz z instalacją betonowych 
ścieków w poprzek drogi za kwotę 46042,34 zł w ramach Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

W kolejnych latach został utwardzony pozostały odcinek mieszanką kruszywa łamanego ze środków budżetu 
Gminy. 

W 2019 roku w dniach 2-3 września przedmiotowa droga została uszkodzona w wyniku intensywnych 
opadów deszczu na odcinku 1,5 km oraz ujęta w protokole weryfikacyjnym nr 2/2019 spisanym w dniu 
4 listopada 2019 przez komisję weryfikacyjną Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie. 

Protokół zawierał 10 zadań na łączną kwotę strat 663 000,00 zł. 

W tym samym roku w dniu 24 lipca 2019 r został spisany protokół weryfikacyjny strat szkód 
w infrastrukturze drogowej spowodowanych przez intensywne opady, które wystąpiły w dniach 21 - 22 maja 
2019 r. W protokole zostało ujętych 14 zadań na łączna kwotę 890 000,00 zł. 

Nie otrzymano dofinasowania na ani jedno zadanie wskazane w protokołach, w związku z czym zarzut 
o otrzymanych środkach jest bezzasadny. 

Ponadto w dniach 21-26 czerwca 2020 r w Gminie Dubiecko jak i całym Podkarpaciu wystąpiła powódź 
w wyniku której uszkodzona została infrastruktura Gminna na łączną kwotę zweryfikowanych strat 1 604 
000,00 zł. 

Protokół zawierał 31 zadań drogowych z czego 6 zadań zyskało poparcie finansowe. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAB97EA-AB93-410E-891E-7E19221C1050. Uchwalony Strona 1



Gmina Dubiecko otrzymała środki z budżetu państwa w 2019 r na realizacje 4 zadań wskazanych w promesie 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji nie mniej jedynie dotyczących zadań zawartych w protokole 
z 2018 r. 

Natomiast otrzymane środki w 2020 r przeznaczone na realizację 6 zadań można było wykorzystać na 
zadania wskazane tylko w protokole z powodzi czerwca 2020 r. 

Zauważyć należy, że protokół weryfikacji strat nie daje gwarancji na poparcie finansowe z rezerwy celowej 
budżetu państwa, czego przykładem są zadania w protokołach z 2019 r. 

W ubiegłym roku Miasto i Gmina poniosła olbrzymie straty w infrastrukturze drogowej oraz koszty związane 
z usuwaniem skutków powodzi. 

Droga Gminna Przedmieście Dubieckie Olchówka jest utrzymywana zarówno w sezonie letnim jak również 
w zimowym, natomiast powstałe straty nie są możliwe do usunięcia w krótkim okresie czasu ze względów 
technicznych i finansowych. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w oparciu o stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznała skargę za bezzasadną. 

Rada Miejska w Dubiecku jednocześnie poucza skarżącego, iż z przepisu art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego wynika, że w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za bezzasadną 
i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

mgr Jerzy Brożyna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFAB97EA-AB93-410E-891E-7E19221C1050. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

